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Kære Jakob Næsager, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 23. august 2024 om røde flag ved københavnske badesteder. 
 
Med venlig hilsen  

Anders Hadberg 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende antal dage med rødt flag ved 
københavnske badesteder 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 23. 

august 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Hvor mange dage i år har der været rødt badeflag ved de københavnske 

badesteder?  

 

Svar 

Forvaltningens opgørelse over røde flag på badestederne dækker som 

udgangspunkt kun badesæsonen, da det er den periode, hvor vi 

udtager de lovpligtige badevandsprøver i henhold til badevands-

bekendtgørelsen. Badesæsonen varer fra den 1. juni til og med den 31. 

august.  

 

Forvaltningen har foretaget en manuel gennemgang af, hvornår der er 

registreret et eller flere røde flag på københavnske badesteder i 

badesæsonen i år. Der er registreret rødt flag på 21 forskellige dage i 

badesæsonen, jf. bilag 1.  

 

Det er dog vigtigt at understrege, at denne opgørelse dækker over en 

række underliggende forhold, fx at røde flag typisk ikke er er sat op i 

hele dage, men derimod kun en del af dagen. Samtidig er der nogle af 

de 21 dage, hvor det alene er ved ét badested og måske endda blot i 

nogle timer, at der er et rødt flag, jf. bilag 1.  

 

I bilag 1 har vi manuelt lavet en opsamling på flagdata fra forvaltningens 

administrative værktøj til badevandsvarsling med angivelser af de 

datoer, hvor der har været rødt flag på de forskellige badesteder i 

badesæsonen. Det fremgår, at der på mange af de registrerede datoer 

kun har været rødt flag en del af dagen. Hvis det ønskes, kan vi udvide 

oversigten i bilag 1 til at omfatte hele året, men det vil kræve en del tid, 

da det skal gøres manuelt. 

 

Forvaltningen modtager hvert år i slutningen af september en mere 

detaljeret opgørelse over røde flag fra DHI (Dansk Hydraulisk Institut), 

som er ansvarlig for vores badevandsvarslingsmodel. Denne opgørelse 
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angiver præcis hvor mange timer, der har været rødt flag på de 

forskellige badesteder, samt hvor stor en procentdel af badesæsonen 

det svarer til. Det fremgår også af denne opgørelse, om de røde flag 

skyldes modelberegning, tidlig varsling, eller såkaldte ”overskrivelser”, 

hvor vi manuelt har ændret flagfarven på grund af andre hændelser end 

kloakoverløb. Opgørelsen er kontraktligt begrænset til badesæsonen, 

og det vil derfor medføre en ekstra udgift, hvis de skal udvide den til 

hele kalenderåret. Hvis det ønskes, kan forvaltningen fremsende 

opgørelsen fra DHI.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Lena Kongsbach  

Vicedirektør  

 

 
 



 
   

 
Datoer med røde flag på københavnske badesteder 

 
I tabel 1 nedenfor er vist manuelt optalte datoer med rødt flag på kø-
benhavnske badesteder. Data er trukket fra forvaltningens administra-
tive værktøj til badevandsvarsling.  
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Bilag 1 



 

Tabel 1. Dage med rødt flag på Københavns Kommunes badesteder i badesæsonen 2024 

 

Badesteder / Dato  11-06 15-06 16-06 30-06 01-07 05-07 07-07 13-07 14-07 23-07 24-07 25-07 26-07 27-07 28-07 04-08 05-08 06-08 08-08 21-08 29-08 

Amager Strand, Nord         (x)  (x)  (x)                  (x) (x)         

Amager Strand, Syd         (x)    (x)                              

Svanemøllestranden (x)      (x)  x                     (x) x x x     

Sandkaj       (x)  x     (x)                (x) x         

Søndre Refshalebassin                                 x         

La Banchina       (x)                          (x)         

Havnegade   (x)            (x)    (x) (x)          (x) x     x   

Islands Brygge                 x             (x) x         

Kalvebod Bølge       x         x             (x) x       (x) 

Halfdansgade                  x             (x) x         

Fisketorvet        x (x)      (x)  x             (x) x         

Havnevigen       (x)        (x)  x             (x) x         

Sluseholmen       (x)  x                                 

Teglholm Brygge                                           

Vandtrappen                                           

Stranden ved Valbyparken     (x)  (x)  x             (x) x x (x) (x) x (x)       

Byskoven       (x)  (x)                      (x) x         

 

 Anm.:  Tegnforklaring:  

(x) Betyder, at det kun er en del af dagen, der har været rødt flag. 

Betyder, at der er sat manuelt rødt flag, fx pga. anden forurening end kloakoverløb, uoverensstemmelse mellem modelberegning og badevandsprøver, eller modelsvigt. 

Kilde:  Manuel gennemgang af data fra forvaltningens administrative værktøj til badevandsvarsling.  
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